[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2018                                            № ​​​​724                                              п. Новонукутский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в муниципальном образовании
«Нукутский район» на 2015 – 2019 годы»
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 01.08.2018 года № 377 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 27 октября 2014 года № 611 (далее – Программа) следующие изменения:
1) в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020»;
2) в паспорте:

строку «Наименование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
    «
	Наименование муниципальной программы
	«Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015 – 2020 годы»

                                                                                                                                           »;

строку «Сроки реализации Программы»  изложить в следующей редакции:
     «
	Сроки реализации муниципальной программы
	2015 – 2020 годы

                                                                                                                                                   »;

         строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:

ВСЕГО:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	2019 год
	2020 год

	17 228,4
	0
	0
	0
	17 228,4
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Иркутской области
	16 711,5
	0
	0
	0
	16 711,5
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования «Нукутский район»
	516,9
	0
	0
	0
	516,9
	0
	0

                                                                                                                                                   »;
          строку «планируемые результаты Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Планируемые результаты Программы
	Ликвидация несанкционированного места размещения отходов в МО «Новонукутское» Нукутского района

                                                                                                                                          »;
3) раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Программы» изложить в следующей редакции:

«Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведено в Приложении № 2 к Программе.

Всего на реализацию Программы на период с 2015 по 2019 год планируется  17 228,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 0 тыс. руб.;
2016 год –  0 тыс. руб.;
2017 год –  0 тыс. руб.;
2018 год –  17 228,4 тыс. руб.;
2019 год –  0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.

В том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 0,0  тыс. руб.;
средства бюджета Иркутской области – 16 711,5 тыс. руб.;
средства бюджета Нукутского района –516,9 тыс. руб.
4)  Приложение № 1 к  Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1);
5) Приложение № 2 к Программе, изложить в новой редакции (Приложение № 2)
6) Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 3);
2.  Опубликовать настоящее постановление с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
                      Мэр                                                                                          С. Г. Гомбоев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

  от 29.12.2018  г. № 724
Приложение № 1 к Программе

Планируемые результаты реализации Программы

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО "Нукутский район"
	Другие источники

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированного места размещения отходов в МО «Новонукутское»
	516,9
	16 711,5
	Доля ликвидированных несанкционированных свалок от общего количества несанкционированных свалок на территории МО «Новонукутское»
	%
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

  от 29.12.2018  г. № 724
Приложение № 2 к Программе

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы
	Наименование мероприятия программы *
	Источник финансирования **
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам ****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия *****

	Муниципальная программа

 «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015-2020 гг.
	Средства  бюджета  муниципального образования "Нукутский район"

Средства бюджета Иркутской области

	Всего: 17 228,4 тыс. руб., в том числе:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;

2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 17 228,4 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб;
2020 год – 0,0 тыс.руб.

	Мероприятие 1.
Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированного места размещения отходов в МО «Новонукутское»
	*Средства бюджета муниципального образования "Нукутский район"
*Средства бюджета Иркутской области
	Локальный сметный расчет, маркшейдерский отчет
	Всего на 2018 год: 17 228,4  тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Иркутской области 16 711,5 тыс. руб.;

-средства бюджета муниципального образования "Нукутский район"  516,9 тыс. руб.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 29.12.2018  г. № 724
Приложение № 3 к Программе
Перечень мероприятий Программы
	N п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс. руб.) *
	Всего, (тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Задача. Ликвидация несанкционированного места размещения отходов в МО «Новонукутское»

	1.1
	Мероприятие 1.

Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированного места размещения отходов в МО «Новонукутское»
	Итого
	2018 год

	17 228,4
	0,0
	0,0
	0,0
	17 228,4
	0
	0,0
	Администрация МО "Нукутский район",
МО «Новонукутское»
	Ликвидация несанкционированного места размещения отходов в МО «Новонукутское»

	Средства бюджета Иркутской области

	16 711,5
	0,0
	0,0
	0,0
	16 711,5
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО "Нукутский район"

	516,9
	0,0
	0,0
	0,0
	516,9
	0,0
	0,0

	ИТОГО по ПРОГРАММЕ
	Итого
	2015-2020 гг.

	17 228,4
	0,0
	0,0
	0,0
	17 228,4
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Иркутской области

	16 711,5
	0,0
	0,0
	0,0
	16 711,5
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО "Нукутский район"

	516,9
	0,0
	0,0
	0,0
	516,9
	0,0
	0,0